令和６年 10 月 24 日

三島市立北上中学校

校長  西島 真美

 保護者 様

三島市リーフレット「伸ばそう！子どもの学力」について

 紅葉の候、保護者の皆様におかれましては、日頃から本校の教育活動にご理解

とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、本年度小学校６年生と中学校３年生を対象に実施された「全国学力・学

習状況調査」の三島市の分析結果をもとに、家庭で大切にしてほしいポイントを

まとめたリーフレット（データ版）が、三島市教育委員会から届きました。子ど

もの学びを支えるためには、学校と家庭が連携して、基本的な生活習慣を確立し、

学習意欲を高め、家庭学習の習慣化を図ることが大切です。

 本校では、今回得られた教科に関する調査結果だけでなく、学習・生活習慣と

学力との分析結果を本校の教育活動に活かし、生徒たちの学習意欲の向上につ

なげていきます。

なお、リーフレットにつきましては、子どもたちの一人一台端末の「学校から

のお知らせ」と、学校ブログにデータを掲載します。各家庭におきましては、リ

ーフレットをお子様とともにご覧いただき、ご家庭での学習や生活改善に役立

てていただきたいと思います。

 今後とも、本校の教育活動へのご理解とご協力をお願い申し上げます。

 なお、三島市のウェブページでもリーフレットをご覧いただけます。（公開日

10 月 25 日）

問い合せ先

担当 教頭 前田

電話 ９８６－８７６６